
I.MUNICIPALIDAD DE PARRAL
DIRECCIÓN DESARROLLO COMUNITARIO
PROGRAMA ASISTENCIAL

                                                                                                           DECRETO EXENTO Nº/ 

                                                                                                            PARRAL,

                                                          VISTOS Y CONSIDERANDOS

1) Las facultades que confiere la ley 18.695, “Ley Orgánica Constitucional de Municipalidades”, sus
modificaciones posteriores y legislación vigente. -

2) La Ley N° 20.285 sobre Transparencia y Acceso a la Información Pública. -
3) La Resolución Exenta N° 1.600 del 24 de noviembre de 2008, de la Contraloría General de la República.
4) La Sentencia definitiva de fecha 10 de junio del 2021, dictada por el Tribunal Electoral Regional del

Maule.
5) El Acta de Proclamación de fecha 16 de junio del 2021 del Tribunal Electoral Regional del Maule.
6) El Juramento prestado en Sesión de Instalación del Honorable Consejo Comunal de Parral, celebrado el

28 de junio de 2021.
7) La Declaración de Asunción de funciones efectuados por el Decreto Afecto N°1.182 del 29 de junio de

2021.
8) Decreto Afecto N° 2608 de fecha 16 de diciembre 2022, que aprueba el presupuesto Municipal para el

2023 a nivel ítems. -
9) El Programa Asistencia Social de la Unidad de Acción Social de la Dirección de Desarrollo Comunitario. -
10) Decreto Afecto N° 01 de fecha 29 de enero de 2020, que designa en el cargo de la Administradora

Municipal a doña Marie Michele Hiribarren Taricco.
11) El Decreto Exento N° 2591 de fecha 06 de Julio de 2021, que designa por orden de prelación a doña

Marie Michele Hiribarren Taricco, Directivo, Grado 6° E.M.S como alcaldesa subrogante de la Comuna
de Parral; Decreto Exento 3360 de fecha 31 de agosto de 2021, que corrige el considerando N° 3 del
decreto exento N° 2591.

12) Lo previsto en el artículo 4º letra c) de la Ley Nº 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades,
que dice que las entidades edilicias pueden desarrollar en el ámbito de su territorio, funciones
relacionadas con la asistencia social, esto es, aquella tendiente a procurar los medios indispensables
para paliar las dificultades de las personas que se encuentran en estado de indigencia o de necesidad
manifiesta.

13) Lo dispuesto en los Dictámenes N.º 11.337 de 1999, 8.507 de 2001 y 976 de 2009 de la Contraloría
General de la República.

14) Los beneficiarios fueron evaluados por un profesional del área social quien, con la experticia de su área
laboral, determinó que todas las ayudas cumplen los requisitos de urgencia y necesidad manifiesta y
fueron entregadas con anterioridad al presente Decreto.

DECRETO:

1. APRUEBASE Y REGULARICESE, la asignación de las siguientes ayudas asistenciales, otorgadas a las
personas que se indican a continuación por concepto de:

https://parral.signiflow.com/EasiSign/barcodescan/scan?docId=24419


Fecha Otorgamiento Beneficio

Entregado

Apellido Paterno Apellido Materno Nombre

02/05/2023 1 alimento Quezada Herrera Ernestina

02/05/2023 1 alimento Cabrales Rojas Susana

02/05/2023 1 alimento Muñoz Pérez Adriana

02/05/2023 1 alimento Urra Tapia Margarita

02/05/2023 1 alimento López María

02/05/2023 1 alimento Morales Navarro Juana

02/05/2023 1 alimento Sepúlveda López María

02/05/2023 1 alimento Ibáñez Ortiz Silvia

02/05/2023 1 alimento Vásquez Aravena José

02/05/2023 1 alimento Norambuena Vásquez Juan

02/05/2023 1 alimento Martínez Soto Myriam

02/05/2023 1 alimento Letelier Ruz Alfonso

02/05/2023 1 alimento Álvarez Saldaña María

02/05/2023 1 alimento Sepúlveda Sepúlveda Omar

02/05/2023 1 alimento Salvo Salazar Teresa

02/05/2023 1 alimento Provoste Hernández Teresa

02/05/2023 1 alimento Chávez Riffo María

02/05/2023 1 alimento Norambuena Pérez Ladia

02/05/2023 1 alimento Espinoza Garrido Domingo

02/05/2023 1 alimento Aguilera Torres Luis

02/05/2023 1 alimento Aburto Cifuentes Juan

02/05/2023 1 alimento Sepúlveda Castillo María

02/05/2023 1 alimento Navarro Navarro Andrea

02/05/2023 1 alimento Espinoza Ortega Francisco

02/05/2023 1 alimento Urrutia Mena María

02/05/2023 1 alimento Vásquez Molina Javier

02/05/2023 1 alimento Castillo Ortega Mariana

02/05/2023 1 alimento Valenzuela Salas Olga

02/05/2023 1 alimento Canales Ramírez Perla

02/05/2023 1 alimento Jofre Araya Pat6ricia

02/05/2023 1 alimento Morales Landaeta Fabiola

02/05/2023 1 alimento Ibáñez Carreño Yeison

02/05/2023 1 alimento Urbina Cifuentes Ricardo



02/05/2023 1 alimento Fuentes Sepúlveda Alejandra

02/05/2023 1 alimento Alveal Concha José

02/05/2023 1 alimento Salazar Castillo Graciela

02/05/2023 1 alimento Bastias Vallejos Héctor

02/05/2023 1 alimento Aravena Soto Mónica

02/05/2023 1 alimento Diaz González Ismael

02/05/2023 1 alimento Martínez Gutiérrez José

02/05/2023 1 alimento Fuentes Vásquez María

02/05/2023 1 alimento Fuentes Fuentes María

02/05/2023 1 alimento Mena Muñoz Inaldina

02/05/2023 1 alimento Muñoz Arzola Raquel

02/05/2023 1 alimento Leiva Landaeta Hilda

02/05/2023 1 alimento Urrutia Castillo Adrián

02/05/2023 1 alimento Agurto Salazar Juan

02/05/2023 1 alimento Flores Pérez María

02/05/2023 1 alimento Flores Pérez Matilde

02/05/2023 1 alimento Soto Salazar Alicia

02/05/2023 1 alimento Sepúlveda Gutiérrez María

02/05/2023 1 alimento Guajardo Contreras Rene

02/05/2023 1 alimento Lastra Villagra Nilda

02/05/2023 1 alimento Vásquez Norambuena María

02/05/2023 1 alimento Alfaro Villagra Antonio

02/05/2023 1 alimento Cariaga Cariaga Marisol

02/05/2023 1 alimento Campos Espinace Rosa

02/05/2023 1 alimento Sepúlveda Carrasco Gustavo

02/05/2023 1 alimento Vásquez Castillo Sergio

02/05/2023 1 alimento Valdés Valdés Clotilde

02/05/2023 1 alimento Solorza Castillo Graciela

03/02/2023 1 alimento Fuentes Hernández Verónica

03/02/2023 1 alimento Medina Bustos José

03/02/2023 1 alimento Masías Lastra Olivia

03/02/2023 1 alimento Vallejos Maureira Lira

03/02/2023 1 alimento Lara Villalobos Catalina

03/02/2023 1 alimento Navarrete Arias Julio

03/02/2023 1 alimento Muñoz Cofre Norma

03/02/2023 1 alimento Alvial Aguilera Floida

03/05/2023 1 alimento Castro Flores Maribel



03/05/2023 1 alimento Pulgar Salas María

03/05/2023 1 alimento Sandoval Sandoval Victoria

03/05/2023 1 alimento Acosta Zarricueta Nicole

03/05/2023 1 alimento Hernández Hernández Eliana

03/05/2023 1 alimento Barra Vergara Sandra

03/05/2023 1 alimento Pérez González Lesmy

03/05/2023 1 alimento Arévalo Briones Christian

03/05/2023 1 alimento Acevedo Poblete Lesly

03/05/2023 1 alimento Morales Contreras Andrea

03/05/2023 1 alimento Saldias Vásquez Ada

04/05/2023 1 alimento Basoalto Aravena Marcela

04/05/2023 1 alimento Medel Castillo Jeanette

04/05/2023 1 alimento Parada Cerda Annetti

04/05/2023 1 alimento Burgos Fuentes Fabiola

04/05/2023 1 alimento Gatica Niño Karen

04/05/2023 1 alimento Gómez Valverde Filomena

04/05/2023 1 alimento Sivreneux Carlyne

04/05/2023 1 alimento Cofre Toro Ruht

04/05/2023 1 alimento Fuentes Muñoz Bernardita

04/05/2023 1 alimento Medel Hernández Andrea

04/05/2023 1 alimento Azua Furentes Luis

04/05/2023 1 alimento Cifuentes Urra Jaqueline

04/05/2023 1 alimento Abarzua Maureira Claribel

04/05/2023 1 alimento Pizarro Provoste Ruth

04/05/2023 1 alimento Aburto Lastra Julia

04/05/2023 1 alimento Morales Rebolledo Anais

04/05/2023 1 alimento González Toro María

04/05/2023 1 alimento Troncoso Morales María

04/05/2023 1 alimento Ulloa Castillo Betty

04/05/2023 1 alimento Vásquez Fuentes Nelson

04/05/2023 1 alimento Fuentes Salazar Luis

04/05/2023 1 alimento González López Sara

04/05/2023 1 alimento Fuentes Fuentes María

04/05/2023 1 alimento Yáñez Fuentes Ruth

04/05/2023 1 alimento Vásquez Alarcón Flor

04/05/2023 1 alimento Yáñez Yáñez Manuel

04/05/2023 1 alimento Palma Monrroy Mireya



04/05/2023 1 alimento Alarcón Quintana Verónica

04/05/2023 1 alimento Bascur Jara Ada

04/05/2023 1 alimento Escobar Norambuena Silvia

04/05/2023 1 alimento Sepúlveda Becerra José

04/05/2023 1 alimento Ibáñez Ortega Ramona

04/05/2023 1 alimento Espinoza Agurto Jesús

04/05/2023 1 alimento Carrasco Basoalto María

04/05/2023 1 alimento Leiva Saldaña Victoria

05/05/2023 1 alimento Ibáñez Méndez Luisa

05/05/2023 1 alimento Sánchez López Sonia

05/05/2023 1 alimento Fuentes Andana Naida

05/05/2023 1 alimento Jiménez Vásquez Ana

05/05/2023 1 alimento Alegría Candia Sebastián

05/05/2023 1 alimento Martínez Orellana Fredes

05/05/2023 1 alimento Toledo Ortega Sergio

05/05/2023 1 alimento Muñoz Hernández Agustina

05/05/2023 1 alimento Monsalve Vega Domingo

05/05/2023 1 alimento Casanova Vergara Gloria

05/05/2023 1 alimento Ibáñez Méndez Luisa

05/05/2023 1 alimento Ortega González Udalia

08/05/2023 1 alimento Aguilera Muñoz Rosa

08/05/2023 1 alimento Cisterna Vallejos Francisca

08/05/2023 1 alimento Cuervo Maldonado Pamela

08/05/2023 1 alimento Elgueta Castillo Fabiola

08/05/2023 1 alimento Fernández Méndez Bernardina

08/05/2023 1 alimento Aburto Lastra Servando

08/05/2023 1 alimento Ibáñez Merino María

08/05/2023 1 alimento Ávila Contreras Iris

08/05/2023 1 alimento Maldonado Fuentes Jaqueline

08/05/2023 1 alimento Vallejos Gutiérrez Carol

08/05/2023 1 alimento Fuentes Soto Juanita

08/05/2023 1 alimento Urra Jaque Cecilia

08/05/2023 1 alimento Soto Villegas Carolina

08/05/2023 1 alimento Morales Briones Luis

08/05/2023 1 alimento Márquez Bueno Bernardita

08/05/2023 1 alimento Elgueta Ponce María

08/05/2023 1 alimento Vergara Ponce Juan



08/05/2023 1 alimento Matus Escobar Nelson

08/05/2023 1 alimento Diaz López Uberlinda

08/05/2023 1 alimento González López Héctor

08/05/2023 1 alimento Moraga Norambuena Audina

08/05/2023 1 alimento Moreno Espinoza Víctor

08/05/2023 1 alimento Morales Troncoso Mario

08/05/2023 1 alimento Yáñez Gutiérrez Otilia

08/05/2023 1 alimento Balladares Sánchez Rosa

08/05/2023 1 alimento Garrido Castillo Ana

08/05/2023 1 alimento Flores Henríquez Ramon

08/05/2023 1 alimento Hernández González Vicky

08/05/2023 1 alimento Monje Pradenas Juana

08/05/2023 1 alimento Solorza Soto María

08/05/2023 1 alimento Niño Cisterna María

08/05/2023 1 alimento Villalobos Saldaña Elsa

09/05/2023 1 alimento Balladares Sánchez Jesús

09/05/2023 1 alimento Navarro Ortega Leontina

09/05/2023 1 alimento Badilla Fuentes Ismael

09/05/2023 1 alimento Sánchez Escobar Isabel

09/05/2023 1 alimento Castillo Ortega Edita

09/05/2023 1 alimento Villalobos Gálvez Luis

09/05/2023 1 alimento Navarrete Ortega Daniel

09/05/2023 1 alimento Ortega Vilches José

09/05/2023 1 alimento Donoso Osorio José

09/05/2023 1 alimento Sayes Sayes Domingo

09/05/2023 1 alimento Castillo Arias Julio

09/05/2023 1 alimento Vega Montecino Abel

09/05/2023 1 alimento Cisterna Sepúlveda Carmen

09/05/2023 1 alimento Parada López Beatriz

09/05/2023 1 alimento Ibáñez Meriño Janette

09/05/2023 1 alimento Paiva Morales Eduardo

09/05/2023 1 alimento Cabello Zamorano Viviana

09/05/2023 1 alimento Pérez Jara Constanza

09/05/2023 1 alimento Gaspard Willy

09/05/2023 1 alimento Concha Roca Mariana

09/05/2023 1 alimento Gómez Meza Marcela

09/05/2023 1 alimento Badilla Urra Beatriz



09/05/2023 1 alimento Muñoz Palma Aida

09/05/2023 1 alimento Pacheco Quintana María

09/05/2023 1 alimento Hernández Hernández Alejandro

09/05/2023 1 alimento Solar Mejías Constanza

09/05/2023 1 alimento Parada Castillo Soledad

09/05/2023 1 alimento Pávez Domínguez Marisol

09/05/2023 1 alimento Domínguez Ibáñez Marisol

09/05/2023 1 alimento Ramírez Neira Dennis

09/05/2023 1 alimento Maureira Rojas Ana

10/05/2023 1 alimento Navarro Pereira Angelica

10/05/2023 1 alimento Matus Escobar Nilda

10/05/2023 1 alimento Monroy Gatica Yenifer

10/05/2023 1 alimento Garridos Arenas Berta

10/05/2023 1 alimento Pinochet Vargas Carolina

10/05/2023 1 alimento Ramírez Pulgar Mónica

10/05/2023 1 alimento Manríquez Bueno Bernardita

10/05/2023 1 alimento Sepúlveda Malverde Viviana

10/05/2023 1 alimento Contreras Alfaro María

10/05/2023 1 alimento Contreras Alfaro Nieve

10/05/2023 1 alimento Meza Carreño Valeria

10/05/2023 1 alimento Garces Cid Nelly

10/05/2023 1 alimento Garrido Castillo María

10/05/2023 1 alimento Meza Pérez Valeria

10/05/2023 1 alimento Jara Poblete Jania

10/05/2023 1 alimento Contreras Candia Fidel

10/05/2023 1 alimento Candia Inostroza María

10/05/2023 1 alimento Gutiérrez Torres Nibaldo

10/05/2023 1 alimento Muñoz Morales José

10/05/2023 1 alimento Lagos Contreras Eduardo

10/05/2023 1 alimento Vásquez Sepúlveda Aldo

10/05/2023 1 alimento Espinoza Badilla Erika

10/05/2023 1 alimento Chandia Castillo Carmelo

10/05/2023 1 alimento Muñoz Marín Adrián

10/05/2023 1 alimento Hidalgo Fuentes María

10/05/2023 1 alimento Torres Rivera Carlos

10/05/2023 1 alimento Monjes Cisternas Víctor

10/05/2023 1 alimento Pérez Garay Julio



10/05/2023 1 alimento Vivanco Meza Dina

10/05/2023 1 alimento Agurto Ortega Bernardino

10/05/2023 1 alimento Concha Urra Sara

11/05/2023 1 alimento Celoi Junior

11/05/2023 1 alimento Alvial Concha Manuel

11/05/2023 1 alimento Orellana Moreno Agustín

11/05/2023 1 alimento Escares Bustamante Abelina

11/05/2023 1 alimento Orellana Moreno Sergio

11/05/2023 1 alimento Norambuena Pérez Marta

11/05/2023 1 alimento Poblete Parada Lorenza

11/05/2023 1 alimento Ortega Lastra Gladys

11/05/2023 1 alimento Figueroa Figueroa Margarita

11/05/2023 1 alimento Espinoza Badilla María

11/05/2023 1 alimento Badallares Sánchez Rigo

11/05/2023 1 alimento Sepúlveda Barrientos José

11/05/2023 1 alimento Castillo Acuña Ceferino

11/05/2023 1 alimento Diaz Muñoz Guillermo

11/05/2023 1 alimento Vásquez Yáñez Clarita

11/05/2023 1 alimento Soto Arellano Ana

11/05/2023 1 alimento Olivares Arriagada Jeannette

11/05/2023 1 alimento Reveco V aras Joselin

11/05/2023 1 alimento Ramos Muñoz Cristóbal

11/05/2023 1 alimento Torres Duran Ziomara

11/05/2023 1 alimento Castillo Castillo Delmo

11/05/2023 1 alimento Parada Parada Belfor

11/05/2023 1 alimento Pacora Ramos Gaby

11/05/2023 1 alimento Molina Opazo Luz

11/05/2023 1 alimento Quiroz Fernández Yolanda

11/05/2023 1 alimento Cabrera González José

11/05/2023 1 alimento Vivanco Vásquez Teresa

11/05/2023 1 alimento Ruiz Sepúlveda Cir

11/05/2023 1 alimento Sánchez Medel Bernarda

11/05/2023 1 alimento Obreque Ibáñez Daniela

11/05/2023 1 alimento Vallejos Haquin Miriam

11/05/2023 1 alimento Barra Muñoz Isabel

11/05/2023 1 alimento Asencio Rodríguez Olga

11/05/2023 1 alimento González Ortega Roxana



11/05/2023 1 alimento Fuentes Sepúlveda Juan

11/05/2023 1 alimento Segovia Araya Yorka

12/05/2023 1 alimento Cisterna Sepúlveda Fernando

12/05/2023 1 alimento Gutiérrez Ibáñez Paola

12/05/2023 1 alimento Garrido Alarcón Marlen

12/05/2023 1 alimento López Cerda Yasna

12/05/2023 1 alimento Guerrero Paredes Marjorie

12/05/2023 1 alimento Mirada Sagredo Ema

12/05/2023 1 alimento Rebolledo Arias Mauricio

12/05/2023 1 alimento Gutiérrez Parada Jaqueline

12/05/2023 1 alimento Vergara Concha Rosa

12/05/2023 1 alimento Saldias Rojas Luis

12/05/2023 1 alimento Masías Rodríguez Luis

12/05/2023 1 alimento Ruiz Sepúlveda Marta

12/05/2023 1 alimento Salinas Abarzua José

12/05/2023 1 alimento Villalobos Fuentes Geraldina

12/05/2023 1 alimento Vallejos Vallejos Dinora

12/05/2023 1 alimento Contreras Flores Rubén

12/05/2023 1 alimento Ceballos Fuentes Hernán

12/05/2023 1 alimento Moreno Vega Leonel

12/05/2023 1 alimento Vargas Bucarey Anatolia

12/05/2023 1 alimento Retamal González Florentina

12/05/2023 1 alimento Torres Campos Camilo

12/05/2023 1 alimento Muñoz Parada Nilfa

12/05/2023 1 alimento Contreras Morales María

12/05/2023 1 alimento Balladares Muñoz Juana

12/05/2023 1 alimento Candia Parra Mariana

12/05/2023 1 alimento Salazar Riquelme María

12/05/2023 1 alimento Bustos Matus Juana

12/05/2023 1 alimento Salazar Sayes Juana

12/05/2023 1 alimento Landero Peña Candelario

12/05/2023 1 alimento Friz Hernández Esmérita

15/05/2023 1 alimento Soto Mora Alicia

15/05/2023 1 alimento Veliz Torres Sara

15/05/2023 1 alimento Aravena Aravena Verónica

15/05/2023 1 alimento Aedo Cartes Eliana

15/05/2023 1 alimento Zúñiga Pacheco Giselle



15/05/2023 1 alimento Amanzor Pérez Yesenia

15/05/2023 1 alimento Leiva Álvarez Francisca

15/05/2023 1 alimento Contreras Morales María

15/05/2023 1 alimento Palavicino Palavicino Caren

15/05/2023 1 alimento Cancino Peña Elizabeth

15/05/2023 1 alimento Norambuena Flores Héctor

15/05/2023 1 alimento Candia Hernández Joselyn

15/05/2023 1 alimento Luna Andana Teresa

15/05/2023 1 alimento Herrera Fernández Sonia

15/05/2023 1 alimento Leiva Campos Manuel

15/05/2023 1 alimento Vallejos Valenzuela José

15/05/2023 1 alimento León Saldaña María

15/05/2023 1 alimento Castillo Leiva Manuel

15/05/2023 1 alimento Contreras San Martin Eduardo

15/05/2023 1 alimento Zarate Lastra Juan

15/05/2023 1 alimento Guzmán Guerrero Alicia

15/05/2023 1 alimento Asencio Candia Jovita

15/05/2023 1 alimento Sanhueza Morales Francisco

15/05/2023 1 alimento Ortega Morales Eliana

15/05/2023 1 alimento Vera Andrades Guillermo

15/05/2023 1 alimento Castillo Soto Gustavo

15/05/2023 1 alimento Gómez Maldonado Emelina

15/05/2023 1 alimento Gómez Maldonado Raquel

15/05/2023 1 alimento Gutiérrez Morales Marta

15/05/2023 1 alimento Villalobos Castillo José

15/05/2023 1 alimento Sepúlveda Becerra Aurora

15/05/2023 1 alimento Inostroza Valverde María

15/05/2023 1 alimento Mejía Millar Juana

15/05/2023 1 alimento Soto Soto María

15/05/2023 1 alimento Guzmán Villagra Bernardita

15/05/2023 1 alimento Cerda Vallejos Flor

16/05/2023 1 alimento Orellana Urbina  María

16/05/2023 1 alimento González González Asdrúbal

16/05/2023 1 alimento Cerda Orellana Jeniffer

16/05/2023 1 alimento Morales Candia Mario

16/05/2023 1 alimento Orellana Urbina Karina

16/05/2023 1 alimento Sagal Benavente Katherin



16/05/2023 1 alimento Diaz Norambuena Yesenia

16/05/2023 1 alimento Nordelly Adler

16/05/2023 1 alimento Muñoz Osores Clementina

16/05/2023 1 alimento Paillamanqui Bustamante José

16/05/2023 1 alimento Castillo Gutiérrez Renato

16/05/2023 1 alimento Araya Acuña Raúl

16/05/2023 1 alimento Espinoza Grez Fidelina

16/05/2023 1 alimento Méndez Hernández Galvarino

16/05/2023 1 alimento Villalobos C astillo Herminda

16/05/2023 1 alimento Saldaña Morales Alejandro

16/05/2023 1 alimento Villalobos Cabeza Orlando

16/05/2023 1 alimento Bustamante Solar Fernando

16/05/2023 1 alimento Bustamante Solar Antenor

16/05/2023 1 alimento Antitur Antitur Doris

16/05/2023 1 alimento Mora Vallejos Fortunato

16/05/2023 1 alimento Soto Villegas David

16/05/2023 1 alimento Contreras Albornoz Gaspar

16/05/2023 1 alimento Guzmán Espinoza Sergio

16/05/2023 1 alimento Ramos Jiménez Ana

16/05/2023 1 alimento Alarcón Orellana Delia

16/05/2023 1 alimento Agurto Diaz Zaida

16/05/2023 1 alimento Meza Ana

16/05/2023 1 alimento Hurtado López Primitiva

16/05/2023 1 alimento Escobar Abarzua María

16/05/2023 1 alimento Godoy Baeza Romilio

16/05/2023 1 alimento Villagra Sepúlveda José

16/05/2023 1 alimento Espinoza Grez Lastenia

16/05/2023 1 alimento Bastias Vallejos María

16/05/2023 1 alimento González Ascencio José

16/05/2023 1 alimento Fuentes González José

16/05/2023 1 alimento Maureira Vásquez Luis

16/05/2023 1 alimento Morales Basoalto Sonia

16/05/2023 1 alimento Jiménez Orellana Jorge

16/05/2023 1 alimento Urrutia Troncoso Iris

16/05/2023 1 alimento Vásquez Solís Juan

16/05/2023 1 alimento Ortega Chandia Elvira

16/05/2023 1 alimento Cifuentes Rojas María



16/05/2023 1 alimento Rojas Neira Humberto

16/05/2023 1 alimento Delgado Fuentes Héctor

16/05/2023 1 alimento Ortega Urrutia Graciela

16/05/2023 1 alimento Pereira Muñoz Mireya

16/05/2023 1 alimento González Villegas Jovino

16/05/2023 1 alimento Agurto Cisterna Fidel

16/05/2023 1 alimento Fuentes Ortega Bernardino

16/05/2023 1 alimento Carrera Pincheira Juan

17/05/2023 1 alimento Soto Sepúlveda Margarita

17/05/2023 1 alimento Bustos Fuentes Daniela

17/05/2023 1 alimento Guerrero Bravo Alicia

17/05/2023 1 alimento Carrasco Silva Teresa

17/05/2023 1 alimento Guerrero Guerrero María

17/05/2023 1 alimento Alarcón Espinoza Yasna

17/05/2023 1 alimento Muñoz Garrido Javiera

17/05/2023 1 alimento Vásquez Saldaña Sofia

17/05/2023 1 alimento Vásquez Villagra Patricio

17/05/2023 1 alimento Hernández Villalobos Rosa

17/05/2023 1 alimento Valdés Valdés Katherine

17/05/2023 1 alimento Gómez Vásquez Carolina

17/05/2023 1 alimento Vásquez Urrutia María

17/05/2023 1 alimento Crisosto Rojas Rosalba

17/05/2023 1 alimento Castillo López Adolfo

17/05/2023 1 alimento Calderón Zambrano Luis

17/05/2023 1 alimento Cádiz Parra Pascuala

17/05/2023 1 alimento Muñoz Pérez María

17/05/2023 1 alimento Vásquez Agurto Hernaldo

17/05/2023 1 alimento Agurto Diaz Hugo

17/05/2023 1 alimento Vivanco Castillo María

17/05/2023 1 alimento Soto Leiva Ada

17/05/2023 1 alimento Aburto Agurto Carlos

17/05/2023 1 alimento Leiva Cisterna Dilia

17/05/2023 1 alimento Vivanco Castillo José

17/05/2023 1 alimento Soto Castillo María

17/05/2023 1 alimento Jiménez Orellana Juan

17/05/2023 1 alimento Romero Peña Yolanda

17/05/2023 1 alimento Villegas Campos Angelina



17/05/2023 1 alimento Paillamilla Loncomilla Mónica

17/05/2023 1 alimento González Reyes María

17/05/2023 1 alimento Mauro Cáceres Domingo

17/05/2023 1 alimento Malverde Carrasco Raquel

17/05/2023 1 alimento Maureira Hernández María

17/05/2023 1 alimento Fuentes Saldaña Nolda

17/05/2023 1 alimento Espinoza Ruiz Aida

17/05/2023 1 alimento Hidalgo Meza Genoveva

17/05/2023 1 alimento Garrido Jara Rosa

17/05/2023 1 alimento Vivanco Aguilera Verónica

17/05/2023 1 alimento Muñoz Saldaña Sergio

17/05/2023 1 alimento Flores Guzmán Herminda

18/05/2023 1 alimento Reyes Vallejos Aida

18/05/2023 1 alimento Mardones Muñoz Gabriela

18/05/2023 1 alimento Gómez Gómez Ceferino

18/05/2023 1 alimento Jaque Méndez María

18/05/2023 1 alimento Burgos Daza Ricardo

18/05/2023 1 alimento Faundes Alfaro José

18/05/2023 1 alimento Alvial Loyola Flor

18/05/2023 1 alimento Sánchez Arzola Margarita

18/05/2023 1 alimento Jiménez Salazar Héctor

18/05/2023 1 alimento Agurto Cisterna Ana

18/05/2023 1 alimento Briones Pávez Brunilda

18/05/2023 1 alimento Vallejos Orrego José

18/05/2023 1 alimento Bustos Bustos Magaly

18/05/2023 1 alimento Solar Canales Juan

18/05/2023 1 alimento Guerrero Suazo María

18/05/2023 1 alimento Navarrete Cisterna Guillermo

18/05/2023 1 alimento Maureira Urra Ángel

18/05/2023 1 alimento Flores Flores María

18/05/2023 1 alimento Bustamante Zúñiga Mónica

18/05/2023 1 alimento Flores Carrasco Estefany

18/05/2023 1 alimento Valdebenito Contreras Pamela

18/05/2023 1 alimento Méndez Soto Alicia

18/05/2023 1 alimento Gatica Ponce Francisco

18/05/2023 1 alimento Briones Espinoza Luis

18/05/2023 1 alimento Núñez Ramos Cecilia



18/05/2023 1 alimento Azuas Fuentes George

18/05/2023 1 alimento Labrin Labrin María

18/05/2023 1 alimento Rivera Oberg Karen

18/05/2023 1 alimento Rañileo Millán María

18/05/2023 1 alimento Maureira Sánchez Catalina

18/05/2023 1 alimento Fuentes Flores Cristina

18/05/2023 1 alimento Bahamondez Campos Esmérita

18/05/2023 1 alimento Guajardo Gajardo Carlos

18/05/2023 1 alimento Garrido Torres Patricia

18/05/2023 1 alimento Yáñez Salgado Marcela

19/05/2023 1 alimento Inostroza Jaime

19/05/2023 1 alimento Vásquez Pizarro José

19/05/2023 1 alimento Vergara Muñoz Fidel

19/05/2023 1 alimento Ortiz Pérez Ana

19/05/2023 1 alimento Vázquez Sepúlveda Hermosita

19/05/2023 1 alimento Parra Jiménez Lucila

19/05/2023 1 alimento Concha Urra Sara

19/05/2023 1 alimento Jara Hernández Carlos

19/05/2023 1 alimento Norambuena Villagra Margarita

19/05/2023 1 alimento Hernández Valverde Ramona

19/05/2023 1 alimento Ibáñez Parada Aida

19/05/2023 1 alimento Vásquez Sepúlveda Mario

19/05/2023 1 alimento Sepúlveda Torres Otilia

19/05/2023 1 alimento Canales Araneda Julián

19/05/2023 1 alimento Torres Torres Luz

19/05/2023 1 alimento Zapata Pérez Miguel

19/05/2023 1 alimento Vásquez Aravena Nelson

19/05/2023 1 alimento Mejía Millar Cristina

19/05/2023 1 alimento Aravena Aravena Eneas

19/05/2023 1 alimento Fuentes Hernández Efraín

19/05/2023 1 alimento Quezada Herrera Lorenzo

19/05/2023 1 alimento Parra Flores Audolicia

22/05/2023 1 alimento Manríquez Bueno Bernardita

22/05/2023 1 alimento Constanzo Ávila Cecilia

22/05/2023 1 alimento Parada Fuentes Paulina

22/05/2023 1 alimento Olmos Varas Virginia

22/05/2023 1 alimento Garrido Torres Patricia



22/05/2023 1 alimento Méndez Araya Fernando

22/05/2023 1 alimento Méndez Araya Rut

22/05/2023 1 alimento Vera Aguirre Mariana

22/05/2023 1 alimento Reyes Garrido Genesis

22/05/2023 1 alimento Martínez Martínez Katherine

22/05/2023 1 alimento Merino Molina Sergio

22/05/2023 1 alimento Cornejo Pérez Cecilia

22/05/2023 1 alimento Romotzki Christina

22/05/2023 1 alimento Cifuentes Raiman Kiara

22/03/2023 1 alimento Castillo Valdés Alejandro

22/03/2023 1 alimento Fuentes Norambuena Víctor

22/03/2023 1 alimento Urra González María

22/03/2023 1 alimento Vivanco Vásquez Zacarias

22/03/2023 1 alimento Garces Sazo Juana

22/03/2023 1 alimento Jiménez Vásquez Rosa

22/03/2023 1 alimento Ortiz Ortega Dionisio

22/03/2023 1 alimento Valenzuela Valenzuela Mario

22/03/2023 1 alimento Gatica Yáñez Gladiz

22/03/2023 1 alimento Fuentes Hernández Juan

22/03/2023 1 alimento Hurtado Sepúlveda Fermín

22/03/2023 1 alimento Henríquez Torres Orfa

22/03/2023 1 alimento Sepúlveda Norambuena Víctor

22/03/2023 1 alimento Pacheco Quintana Lilia

22/03/2023 1 alimento Leiva Castillo Bernarda

22/03/2023 1 alimento Maturana Ramírez Guillermina

22/03/2023 1 alimento Espinoza Espinoza Hugo

22/03/2023 1 alimento Pino Cifuentes María

22/03/2023 1 alimento Hernández Muñoz Misaldo

22/03/2023 1 alimento Meza Falcon Juan

22/03/2023 1 alimento Flores Retamal María

22/03/2023 1 alimento Urra Rodríguez Ana

22/03/2023 1 alimento Martínez Gutiérrez Adriana

22/03/2023 1 alimento Castillo Diaz Rene

22/03/2023 1 alimento Queirolo Leyton Boris

22/03/2023 1 alimento Castillo Escanilla Monica

22/03/2023 1 alimento Vega Marchant David

22/03/2023 1 alimento Salazar Soto Eliseo



22/03/2023 1 alimento Sepúlveda Salazar German

22/03/2023 1 alimento Gutiérrez Maureira María

22/03/2023 1 alimento Saldias Burgos Gabriela

22/03/2023 1 alimento Fuentes Manríquez Nélida

22/03/2023 1 alimento Pérez Torres Nilda

22/03/2023 1 alimento Vizcara Vallejos Juan

23/03/2023 1 alimento Salgado Vidal Eleonor

23/03/2023 1 alimento Landero Saldaña Irene

23/03/2023 1 alimento Bustamante Arroyo Nivia

23/03/2023 1 alimento Retamal Lara Sonia

23/03/2023 1 alimento Villanueva Cares Gregorio

23/03/2023 1 alimento Tapia Tapia Sonia

23/03/2023 1 alimento Belmar Carreño Iván

23/03/2023 1 alimento Castillo Briones Agustina

23/03/2023 1 alimento Guzmán Pino Florencio

23/03/2023 1 alimento Lastra Retamal María

23/03/2023 1 alimento Fuentes Hernández Virginia

23/03/2023 1 alimento Elgueta Muñoz Mónica

23/03/2023 1 alimento Tejos Caro Juan

23/03/2023 1 alimento Flores Sepúlveda Hilda

23/03/2023 1 alimento Valenzuela Torres Norma

23/03/2023 1 alimento Jorquera Toledo Gloria

23/03/2023 1 alimento Cofre Garrido Juan

23/03/2023 1 alimento Espinoza Hernández María

23/05/2023 1 alimento Aburto Alegría Jaquelinne

23/05/2023 1 alimento Guerrero Yáñez Maritza

23/05/2023 1 alimento Zurita Rojas Erika

23/05/2023 1 alimento Montes Sánchez Constanza

23/05/2023 1 alimento Quezada Herrera Marta

23/05/2023 1 alimento Tapia Olivares Alicia

23/05/2023 1 alimento Quezada Rivas María

23/05/2023 1 alimento Parada Cerda Sabina

23/05/2023 1 alimento Valenzuela Valdés Isaías

23/05/2023 1 alimento Arias Soto Luz

23/05/2023 1 alimento Carrasco Leiva Transito

23/05/2023 1 alimento Orellana Sánchez Betty

23/05/2023 1 alimento Núñez Maureira Andrea



24/05/2023 1 alimento Lillo Salvo Ramon

24/05/2023 1 alimento Pizarro Ceroni Angelica

24/05/2023 1 alimento Torres Ibáñez Bernardita

24/05/2023 1 alimento González Chandia Trinidad

24/05/2023 1 alimento Sayes Romero María

24/05/2023 1 alimento Medel Constanzo Alicia

24/05/2023 1 alimento Alfaro Quilaqueo Jorge

24/05/2023 1 alimento Vásquez Villagra Fernando

24/05/2023 1 alimento Vásquez Lillo Ramon

24/05/2023 1 alimento Tapia Olivares Alicia

24/05/2023 1 alimento Vivanco Vásquez María

24/05/2023 1 alimento Ferrada Navarro Normandina

24/05/2023 1 alimento Zarate Carvajal Manuel

24/05/2023 1 alimento Guerrero Gajardo Roberto

25/05/2023 1 alimento Antinao Pino Camila

25/05/023 1 alimento Agurto Martínez Paulina

25/05/2023 1 alimento Bascuñán Delgado Gerónimo

25/05/2023 1 alimento Guzmán Guzmán Jaqueline

25/05/2023 1 alimento Contreras Toro Luis

26/05/2023 1 alimento Valenzuela Salas Olga

26/05/2023 1 alimento Salinas Parada Soledad

26/05/2023 1 alimento Landaeta Ibáñez Mariela

29/05/2023 1 alimento Urrutia Mena Manuel

02/05/2023 5 neuleptil 4% Candia Henríquez Etelvina

02/05/2023 1 ensure advance Burgos Huerta Carolina

02/05/2023 1 ensure advance Escobar Norambuena Silvia

02/05/2023 1 ensure advance Aravena Rojas Nelly

02/05/2023 1 ensure advance Abarzua Riquelme Aquiles

02/05/2023 1 ensure advance Ortiz Sepúlveda Magina

02/05/2023 1 ensure advance Muñoz Barahona María

02/05/2023 1 ensure advance Vásquez Vásquez Jaqueline

02/05/2023 1 ensure advance Sepúlveda Chandia Sergio

02/05/2023 1 ensure advance Herrera Cifuentes Rainer

02/05/2023 1 ensure advance Leiva Leiva Juan

02/05/2023 1 ensure advance Soto Campos María

02/05/2023 1 ensure advance Fuentes Larena Juana

02/05/2023 1 ensure Cisterna Fuentes Rosa



05/05/2023 1 ensure advance Méndez Gómez Hilda

02/05/2023 4 paños adulto 

talla G

Gómez Henríquez José

02/05/2023 4 paños adulto 

talla G

Espinoza Ruiz Juan

02/05/2023 4 paños adulto 

talla G

Maureira Muñoz Rosa

02/05/2023 4 paños adulto 

talla G

Cicchelli Di Biase Francisco

02/05/2023 4 paños adulto 

talla G

Rebolledo Arias María

02/05/2023 4 paños adulto 

talla G

Zarate Sepúlveda Sergio

02/05/2023 4 paños adulto 

talla G

Espinoza Ruiz Aida

02/05/2023 4 paños adulto 

talla G

Maureira González Adriana

02/05/2023 4 paños adulto 

talla G

Ortiz Sepúlveda Magina

02/05/2023 4 paños adulto 

talla G

Andaur Villalobos Guacolda

02/05/2023 4 paños adulto 

talla G

Ortega Morales Beatriz

02/05/2023 4 paños adulto 

talla G

Medina Bustos José

02/05/2023 4 paños adulto 

talla G

Campos Villagra Juana

02/05/2023 4 paños adulto 

talla G

Pérez Chandia Marcela

02/05/2023 4 paños adulto 

talla G

Espinoza Retamal Fernando

02/05/2023 4 paños adulto 

talla G

Arias Arias Lucy

03/05/2023 4 paños adulto 

talla G

Cisternas Fuentes Rosa

03/05/2023 4 paños adulto 

talla G

Cerda Martínez Alejandro

03/05/2023 4 paños adulto 

talla G

Espinoza Agurto Jesús

03/05/2023 4 paños adulto 

talla G

Parra Gatica Carla

04/05/2023 4 paños adulto 

talla G

Fuentes Hernández Hugo

04/05/2023 4 paños adulto 

talla G

Anabalón Freire Rosa

04/05/2023 8 paños adulto 

talla G

Fuentes Hernández Verónica

05/05/2023 4 paños adulto 

talla G

Martínez Sepúlveda Diflorcina

05/05/2023 4 paños adulto 

talla G

Moreno Espinoza Víctor

08/05/2023 4 paños adulto 

talla G

Santelices Castillo Rafael

08/05/2023 4 paños adulto 

talla G

Espinoza Ruiz Aida



08/05/2023 4 paños adulto 

talla G

Espinoza Ruiz Juan

09/05/2023 4 paños adulto 

talla G

Jiménez Fuentes José

09/05/2023 4 paños adulto 

talla G

Hernández Bustamante Hortencia

15/05/2023 2 paños adulto 

talla G

Contreras Morales María

18/05/2023 2 paños adulto 

talla G

Zurita Luarte Juan

02/05/2023 4 zinc 3,66 Candia Hernández Jeannette

02/05/2023 8 osb Muñoz Villalobos Gladys

03/05/2023 6 internit Fuentes Aguilera Jacob

03/05/2023 8 internit

20 palos 2x2

30 tapas 1x4

20 palos 2x2

Navarrete Ortega José

03/05/2023 10 osb Asencio Muños Margarita

04/05/2023 1 corte de nylon Concha Roca Mariana

05/05/2023 9 zinc 3.66

10 palos 3x2

10 internet

González Fuentes María

05/05/2023 20 zinc 3.66

30 palos 3x2

30 palos 2x2

40 tapas 1x4

1 sala de baño

2 puertas

20 internit

Pereira Hernández Margarita

05/05/2023 7 osb Salinas Abarzua José

08/0/2023 30 tapas 1x4 Mella Macias Luis

08/05/2023 2 internit

4 zinc 3.66

Fernández Fuentes Francisca

08/05/2023 7 internit González Aravena Lidia

09/05/2023 10 internit Villanueva Salinas Katherine

10/05/2023 15 zinc 3.66

60 tapas 1x4

Carreño Espinoza María Patricia

11/05/2023 6 zinc 3,66

6 osb

Tello Morales Ingrid

17/05/2023 1 nylon Jaramillo Collao Marcelo

18/05/2023 2 osb Bahamondez Soto Héctor

24/05/2023 4 zinc 3,66

8 palos 3x2

8 tapas 1x4

1 nylon

Ramos Hernández Luis

25/05/2023 5 zinc v

6 osb

Cifuentes Raiman Tiara

25/05/2023 10 osb Muñoz Soto José

25/05/2023 6 polines Espinoza Montecino Isabel

30/05/2023 3 zinc 3,66

3 osb

Navarrete Ortega Daniel



30/05/2023 4 zinc 3,66

8 tapas 1x4

8 listones 3x2

Merino Molina Sergio

09/05/2023 1 camarote

2 colchones

Maureira Rojas Ana

24/05/2023 1 marqueza

1 colchón

Méndez Rodríguez Marcelo

25/05/2023 1 camarote

1 colchón

Valdés Quiroz Víctor

30/05/2023 1 marqueza

1 colchón

Zapata Hernández Francisca

  25/05/2023 1 fosa séptica Muñoz Soto José

29/05/2023 1 fosa séptica Beltrán Soto Lucia

30/05/2023 1 fosa séptica Matamala Alburquerque Fabiola

2.-ESTABLECESE, que los documentos que avalan la adquisición y entrega del beneficio a los
Solicitantes, se encuentran archivados en la Dirección de Desarrollo Comunitario.

3.-IMPUTASE, el gasto que representa el presente Decreto al Ítem   215-24-01-007-000(4-4-1)
“Programa de Asistencia Social” del Presupuesto Municipal Vigente.

                            ANÓTESE, REFRÉNDESE, COMUNÍQUESE Y ARCHIVESE.

           ALEJANDRA ROMAN CLAVIJO                                               MARIE MICHELE HIRIBARREN TARICCO
           SECRETARIA MUNICIPAL                                                    ALCALDESA (S)

imv
DISTRIBUCIÓN.

1. Oficina de Partes.

2. Departamento de Control. (enrique.gomez@parral.cl)

3. Dirección de Administración Y finanzas (paulina.manriquez@parral.cl)

4. Dirección jurídica, ilustre Municipalidad de Parral (pablo.muñoz@parral.cl)

5. Asistencia Social (soledad.vilches@parral)

6. DIDECO (ana.henriquez@parral.cl)

FUNCIONARIOS RESPONSABLES

DIRECTORA (S) DESARROLLO    
COMUNITARIO

JEFA DEL DEPARTAMENTO ACCIÓN 
SOCIAL

PAMELA CANCINO CANDIA MARIA SOLEDAD VILCHES GARCIA

mailto:enrique.gomez@parral.cl
mailto:paulina.manriquez@parral.cl
mailto:pablo.mu�oz@parral.cl
mailto:soledad.vilches@parral
mailto:ana.henriquez@parral.cl

	119202: 2963
	119203: 02 JUN 2023
		soledad.vilches@parral.cl
	2023-06-02T13:57:56+0000
	Maria Soledad Vilches Garcia
	Firmado por Maria Soledad Vilches Garcia, soledad.vilches@parral.cl


		pamela.cancino@parral.cl
	2023-06-02T14:05:40+0000
	-36.8333, -73.05
	Pamela Cancino
	Firmado por Pamela Cancino, pamela.cancino@parral.cl


		michele.hiribarren@parral.cl
	2023-06-02T17:23:01+0000
	Michele Hiribarren
	Firmado por Michele Hiribarren, michele.hiribarren@parral.cl


		alejandra.roman@parral.cl
	2023-06-02T19:42:21+0000
	-36.14176433333333, -71.82272483333333
	ALEJANDRA ROMAN CLAVIJO
	Firmado por ALEJANDRA ROMAN CLAVIJO, alejandra.roman@parral.cl




